



## **BERT THEEUWES**

Advocaat – Partner

Gespecialiseerd in:

- Arbeidsrecht
- Internationaal recht

+32 (0)2 234 67 10

[bert.theeuwes@monardlaw.be](mailto:bert.theeuwes@monardlaw.be)

### **Let's connect on LinkedIn**

van “extensive knowledge with excellent strategic skills”. Daarenboven noemen cliënten Bert een “very practical and a good communicator”, en Chambers zegt dat Bert’s cliënten “full of praise” zijn over zijn “extensive knowledge base with excellent strategic and operational planning skills in order to comprehensively deal with issues”.

Bert studeerde af als licentiaat in de rechten aan de Universiteit van Leuven. Hij volgde International Business aan Harvard University en behaalde een postgraduaat in European Business Law aan de Université de Paris V.

Bert startte zijn carrière in Brussel als jurist in het advocatenkantoor Skadden, Arps, Slate Meagher & Flom. Later dat jaar legde hij de eed af als advocaat en vervoegde hij LeBoeuf, Lamb, Green & MacRae. In 2007 werd hij Managing Partner van het Brusselse kantoor van Lorenz. In 2016 vervoegde hij Kelley, Drye & Warren als vennoot in het kantoor te Brussel. In 2018 startte hij als vennoot bij Monard Law.

Hij geeft lezingen en publiceert regelmatig over zaken gerelateerd aan arbeidsrecht en internationaal recht. Hij is lid van het American Bar Association, de European Employment Law Society, de UK Employment Law Society en de Belgian Royal Institute for International Relations.

Bert Theeuwes adviseert lokale en internationale cliënten in het arbeidsrecht en internationaal recht.

Hij staat aan het hoofd van de praktijk arbeidsrecht in het kantoor te Brussel en biedt zijn cliënten expertise in alle domeinen van het arbeidsrecht, gaande van werving en selectie, ontslag tot reorganisaties, internationale mobiliteit en salarispakketten. Daarnaast adviseert hij eveneens in grensoverschrijdende zaken met betrekking tot sociaal zekerheidsrecht, buitenlandse tewerkstelling en internationale mobiliteit.

Bert vertegenwoordigt en adviseert bovendien internationale organisaties, soevereine staten, ambassades, missies, staatshoofden, diplomaten en internationale ambtenaren met betrekking tot alle facetten van het internationaal publiekrecht en diplomatieke relaties. In deze hoedanigheid vertegenwoordigt Bert cliënten over de hele wereld in deze niche-praktijk.

Bert is, over de jaren heen, verschillende malen opgenomen in de Legal 500 overzichten en meerdere malen geprezen voor “high-quality advice in a timely manner” en voor het combineren

## OPLEIDING

---

- 1996 **Université de Paris V**  
DESS Droit Européen des Affaires – Parijs, Frankrijk
- 1995 **Universiteit KU Leuven**  
Licentiaat in de Rechten, Leuven, België
- 1993 **Harvard University**  
Graduate Program in International Business - Cambridge (MA),  
USA

## WERKERVARING

---

- 2018 - heden **Monard Law** - Brussel (België)  
- Vennoot in het kantoor te Brussel  
- Hoofd van de praktijk arbeidsrecht te Brussel  
- Hoofd van de praktijk internationaal publiekrecht
- 2016 - 2018 **Kelley Drye & Warren** - Brussel (België)  
- Vennoot in het kantoor te Brussel  
- Lid van de praktijk arbeidsrecht & executive compensation  
- Hoofd van de praktijk internationaal publiekrecht.  
- Coördinator van Belgische praktijk (Commercial / Corporate)
- 2007 - 2015 **Lorenz** - Brussel (België)  
- Managing partner van het kantoor te Brussel  
- Hoofd van de praktijk arbeidsrecht & executive compensation  
- Hoofd van de praktijk internationaal publiekrecht en government relations.
- 1996 - 2006 **LeBoeuf, Lamb, Greene & MacRae** - Brussel (België)  
- Belgische praktijk  
- Arbeidsrecht en Compensations en Benefits praktijk  
- Corporate en M&A praktijk
- 1996 **Skadden, Arps, Slate, Meagher & Flom** - Brussel (België)  
EU Competition & Antitrust practice

## PUBLICATIES

---

- |      |  |
|------|--|
| 2014 | "Diplomatic Law in Belgium", 2014 Brussel, Maklu, voorwoord door de Minister van Buitenlandse Zaken van België |
| 2006 | "De onafhankelijkheid van de advocaat", 2006, Antwerpen, Maklu   |
| 2005 | "EU Policies: A Guide for Business, Social Affairs: Equal Treatment", Brussels, AMCHAM EU                      |

## SEMINARIES & WEBINARS

---

- |      |  |
|------|--|
| 2023 | Arbeidsdeal, Brussel   |
| 2022 | Jaarlijkse seminarie voor diplomatieke vertegenwoordigers in Brussel |

## ARTIKELS

---

- |      |  |
|------|--|
| 2018 | New Legislation for Local Staff of Diplomatic and Consular Missions in Belgium: New Rules, More Uncertainty                                  |
| 2018 | Belgian Court Decision on Jurisdictional Immunity of International Organizations in Employment Disputes                                      |
| 2018 | The Parliamentary Assembly of the Council of Europe Calls for Changes to the Internal Remedy - Mechanisms for Staff Members of International |
| 2018 | Diplomatic Immunity Denied by the UK Supreme Court in Domestic Servant Case  |
| 2018 | Conference Presentation: Brexit Impact on EU Civil Service   |
| 2017 | Lifting Jurisdictional Immunity of Foreign States Sponsoring Terrorism in the U.S  |

2017	The Impact of Brexit on UK Staff Working for the EU Institutions,
2017	France Adopts Legislation Strengthening Immunity from Execution of Foreign States,
2017	Belgian Constitutional Court Rules on Recent Legislation Protecting Property of Foreign States and International Organizations
2017	Dutch Supreme Court Upholds Immunity of European Patent Organization in Trade Union Dispute
2017	U.S. Extends Foreign Sovereign Immunity for Art Works
2017	New French Court Decision on Liability of Host State for Recognizing Immunity to International Organizations
2017	Dutch Courts Give Judgment on Immunities of NATO Supreme Headquarters,
2017	The Impact of Brexit on UK Staff Working for the EU Institutions
2017	France Adopts Legislation Strengthening Immunity from Execution of Foreign States
2017	The UN Security Council Adopts Diplomatic Relations Sanctions Against North Korea,
2017	Turkey Arrests and Convicts UN Judge in Spite of Diplomatic Immunity
2017	Caution with the Models of the “Commission de Bons Offices” when Employing Local Staff in Belgium as a Diplomatic Mission,
2017	New Protocol Circular Notes on Loss or Theft of Special IDs and Residence Permits in Belgium